
OBSAH CSF 18
1 Úvodník
Osobní názory, úvahy a p říběhy Soni Lechnerové, šé fredaktorky ČSR

3 Fotokaleidoskop
Zajím avosti a n ov inky  ze světa techn iky, které by nem ě ly  zapadnou t.

8 Soumrak krásy
Z neznalosti m noz í d iváci označu jí krásné fo tog ra fie  za p ro d u k t 
Photoshopu, n e b o ť netuší, že něco takového  je  m ožné vy fo togra fova t. 
Přichází tak soum rak krásy? Podívejte se spo lu  s nám i na to , co m ožné je, 
a v lastní tv o rb o u  a vysvě tlován ím  přispě jte  i v y  к šíření p o vě d o m í o je d i
nečných m ožnostech  fo togra fie , bez p o d v o d ů  a m ontáží.

12 JPG, nebo RAW?
V první části minisèrie článků na to to téma se zaměříme na fotograficky velmi 
náročnou červenou barvu, a také si ukážeme rozdíl v zaznamenatelném rozsahu 
jasů, а к dispozici jsou i první ukázky z příštího článku-odstraňování chromatické 
aberace.

14 Srdce Královských Vinohrad
Věra Matějů vás seznámí s jedinečnou pragensií, kterou můžete obohatit svou 
fotoknihovnu, a najít v ní mnoho inspirace.

16 S úsměvem do dalších 75 let...
Jak jinak, než s úsměvem, se František Dostál dívá za sebe i před sebe, 
v m noha souvislostech, a to  vše u příležitosti význam ného ž ivo tn ího  ju 
bilea.

20 Jak se fotí na Q-Ranchi
Hledáte zajímavé fo to lokace, m ísto p ro  k lidnou  fo to d o v o le n o u  s nepře 
berným  m nožstv ím  nám ětů  к fo tografování? H ledáte m ísto, kde najdete 
zátiší, koně, sm aragdovou  vodu , i h luboké  lesy? Zvem e vás na Q-Ranch!
0% Ш ЯЧк O j i  ■ v* <r # w r

Tajem ství své fo to k o m n a ty  odha lu je  v  rozsáhlém  m ateriá lu  Soňa 
Lechnerová, a naučí vás nejen pracovat s h loubkou  ostrosti, ale 
i vy tvá ře t výrazný p ros to rový  e fekt za p o m o c i dvou  a tříp lánové  stavby 
fo tog ra fického  obrazu.

32 Peter Nagy: Něha vo fotografii
Peter Nagy hledá něhu ve svých písních, i ve svých fo tografiích. V článku 
se zamýšlí nad ženam i a je jich  chováním , a je  určen nejen fo togra fům , ale 
také (nebo především) ženám, které bývají před ob jektivem .

38 Nebe plné hvězd 1.
První č lánek z rozsáhlého m ateriálu věnovaného  astro fo togra fii, je ž  
odha lí m nohá  překvapující ta jem stv í úspěšného fo tog ra fován í hvězd



nad hlavou. Ukážeme si nejen nebe plné statických hvězd, s vid ite lným i 
souhvězdími a M léčnou dráhou, ale naučíme vás i způsob, jakým 
vznikají snímky s hvězdným i stopam i o d louhé dráze, zm íním e rovněž 
práci s Astrotracerem. Přesvědčíme vás o tom , že skvělé noční snímky 
může dělat každý. Pokud ví jak na to...

48 Obojživelník pro fotografy
Fotobatoh a fotobrašna, a voda a prach? Fototransport pro extrémní situace, 
a naše šéfredaktorka ponořená i s fotobatohem ve vodě, to je téma, které si 
nenechejte ujít!

52 EPIC & Gigapanorama 1.
Pojďte tvo řit spolu s námi nádherné panoramatické fotografie, nad je 
jichž kvalitou se tají dech. V první části materiálu si také představíme ro- 
botickou panoramatickou hlavu Gigapan EPIC Pro.

60 Ateliér pro koně
Jak vznikají výjimečné a neobvyklé fotografie? Udělejte něco jinak, než je obvyk
lé. Podívejte se na fotografování koní v ateliéru, ve kterém Jan Karbusický navíc 
pracoval s klasickým mušelínovým fotopozadím!

70 Hovory R - Ženy fotografky
Ke svému vyprávění si Robert Vano tentokrát přizval tři české fotografky, 
aby potvrdily, či naopak vyvrátily jeho  slova!


